
UCHWAŁA NR X/122/15
RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2013r. poz. 1399 z późn. zm.)

Rada Miasta Piekary Śląskie
uchwala:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Piekary Śląskie, na których powstają odpady 
komunalne, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIII/334/12 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 29 listopada 2012r. w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 1 października 2015r.  

 

Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie

dr inż. Piotr Buchwald

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 lipca 2015 r.

Poz. 3950



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr X/122/15 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 25 czerwca 2015r.

Druk D.

POLA  JASNE  WYPEŁNIA   WŁAŚCICIEL  NIERUCHOMOŚCI,  WYPEŁNIAĆ  KOMPUTEROWO  LUB

RĘCZNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa          art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
prawna:            w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z późn. zm.).

Składający:      Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli     
                          nieruchomości niezamieszkałych na terenie gminy Piekary Śląskie, na których powstają  
                          odpady komunalne.

Miejsce             
składania:        Urząd Miasta Piekary Śląskie, ul. Bytomska 84 i Bytomska 92, 41-940 Piekary Śląskie.

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Prezydent Miasta Piekary Śląskie 

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat)

Pierwsza deklaracja (obowiązująca od …………….) Korekta deklaracji (obowiązująca od …………..)

Zmiana danych (obowiązująca od ………………)                 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

2. (zaznaczyć właściwy kwadrat)

Właściciel                                                             Współwłaściciel                    Użytkownik wieczysty

Zarządca nieruchomości wspólnej                       Inny 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE

3. Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat)

 Osoba fizyczna       Osoba prawna      Jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej

4. Imię i nazwisko (dot. osób fizycznych) /  Pełna nazwa (dot. osób prawnych i jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej)

5. PESEL

dot. osób fizycznych

6. REGON 7. NIP

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3950_______________________________________________________________________________________________________________



8. Numer telefonu 9. Adres poczty elektronicznej

 ADRES ZAMIESZKANIA / ADRES SIEDZIBY SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

10. Kraj 11. Województwo 12. Powiat

13. Gmina 14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu

17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 19. Poczta

 ADRES DO KORESPONDENCJI (w przypadku, gdy jest inny niż adres zamieszkania / siedziby)

20. Kraj 20. Województwo 22. Powiat

23. Gmina 24. Ulica 25. Nr domu 26. Nr lokalu

27. Miejscowość 28. Kod pocztowy 29. Poczta

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina
Piekary Śląskie

30. Ulica 31. Nr domu 32. Nr lokalu

33. Kod pocztowy 34.Numer działki

35. Nieruchomość jest: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

A  zamieszkała        B  niezamieszkała        C  w części zamieszkała i w części niezamieszkała

36. Oświadczam, że na terenie nieruchomości odpady zbierane będą w sposób: (zaznaczyć właściwy 
kwadrat)

1  selektywny        2  nieselektywny

F. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ LUB W CZĘŚCI 
ZAMIESZKAŁEJ
(Wypełniają właściciele nieruchomości, którzy w poz. 35 zaznaczyli kwadrat A lub C)

Liczba osób zamieszkująca nieruchomość wskazaną w dziale E niniejszej 
deklaracji

37

Wysokość stawki opłaty

(Należy wybrać odpowiednią stawkę z obowiązującej Uchwały Rady Miasta 
Piekary Śląskie w zależności od wybranego sposobu zbierania odpadów)

38

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wynosi:
(Wpisać iloczyn poz. 37 i 38)

39

G. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁEJ LUB W 
CZĘŚCI NIEZAMIESZKAŁEJ
(Wypełniają właściciele nieruchomości, którzy w poz. 35 zaznaczyli kwadrat B lub C)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3950_______________________________________________________________________________________________________________



40. Na terenie nieruchomości prowadzony jest następujący rodzaj działalności:

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………...w ramach 

której, średnio na dzień:

  Jest zatrudnionych pracowników 41

  W szkole uczy się uczniów/studentów 42

  W żłobku/przedszkolu przebywa dzieci 43

  Lokal gastronomiczny posiada miejsc konsumpcyjnych 44

  W szpitalu/internacie/hotelu/pensjonacie itp. znajduje się łóżek 45

  Znajduje się ogródków działkowych 46

  Plac targowy ma powierzchnię 47

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w dziale E niniejszej deklaracji powstaje 
następująca ilość odpadów gromadzonych w pojemnikach:

I. 
Rodzaj pojemnika

II. 
Liczba

pojemników
(szt./miesiąc)

III. 
Stawka za pojemnik

*
(zł.)

IV. 
Opłata miesięczna 

(iloczyn kolumn II. i III.)
(zł)

Pojemnik 110l 48 49 50

Pojemnik 120l 51 52 53

Pojemnik 240l 54 55 56

Pojemnik 1100l 57 58 59

Pojemnik 7m3 60 61 62

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wynosi:
(suma poz. 50, 53, 56, 59 i 62)

63

* Należy wybrać odpowiednią stawkę zgodnie z obowiązującą Uchwałą Rady Miasta Piekary Śląskie w 
sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

H. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI DOTYCZĄCE OPŁATY ZA 
GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w dziale E 
niniejszej deklaracji, wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, wynosi:
(suma poz. 39 i 63)

64

I. ZAŁĄCZNIKI

65 (zaznaczyć właściwy kwadrat)

  Pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika.

  Dokument potwierdzający ustanowienie zarządcy - w przypadku zarządcy nieruchomości wspólnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3950_______________________________________________________________________________________________________________



J. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ / OSOBY 
REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

………………………………………                                                          …………………………………..
                   (miejscowość i data)                                                                                          (czytelny podpis)

K. ADNOTACJE ORGANU

Pouczenie:
1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 3a ustawy z
dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2014r. poz. 1619 z późn.
zm.).

Objaśnienia:
1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Urzędu Miasta Piekary Śląskie przy ul. Bytomskiej 84
lub Bytomskiej 92 deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14
dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca  lub  powstania  na  danej
nieruchomości odpadów komunalnych 
2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  lub  określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów komunalnych  powstających  na  danej
nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Urzędu Miasta Piekary Śląskie przy ul.
Bytomskiej 84 lub Bytomskiej 92 nową deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła
zmiana.
3. Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje: 
- w przypadku nieruchomości  na których zamieszkują mieszkańcy -  za każdy miesiąc,  w którym na danej
nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec; 
- w przypadku nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne - za każdy
miesiąc, w którym na danej nieruchomości powstały odpady komunalne. 
4.  W  przypadku  gdy  w  danym  miesiącu  na  danej  nieruchomości  mieszkaniec  zamieszkuje  przez  część
miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza
się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od miesiąca
następnego, po którym nastąpiła zmiana.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3950_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-07-16T08:15:41+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




